
Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real Ritmo ao km

1º 12º 4 Joana Soares POR 1993 Sénior AJS 0:57:53 0:57:53 06:49

2º 27º 954 Camila João POR 1989 Sénior CEE-M 1:04:20 1:04:18 07:34

3º 31º 2751 Olívia Sousa POR 1979 V 40 CEE-M 1:07:58 1:07:56 08:00

4º 35º 2446 Maria João Abreu POR 1975 V 45 CDCPM 1:09:33 1:09:29 08:10

5º 39º 1139 Regina Baptista POR 1993 Sénior CMOF 1:10:37 1:10:35 08:18

6º 50º 633 Susana Alegria POR 1979 V 45 CDCPM 1:17:50 1:17:44 09:09

7º 53º 852 Teresa Ornelas POR 1973 V 50 AJS 1:19:07 1:19:03 09:18

8º 54º 1035 Ana Gouveia POR 1980 V 40 ADCAM 1:19:10 1:19:07 09:18

9º 55º 283 Cátia Jardim POR 1981 V 40 CDI-M 1:19:23 1:19:18 09:20

10º 56º 856 Adília Fernandes POR 1989 Sénior AJS 1:20:03 1:20:00 09:25

11º 58º 2537 Diane Esson GBR 1989 V 35 CEE-M 1:22:20 1:22:15 09:41

12º 59º 210 Ana Paula Rodrigues POR 1967 V 55 IND-M 1:22:24 1:22:18 09:41

13º 60º 564 Lucy Andrade POR 1985 V 35 CEE-M 1:22:46 1:22:42 09:44

14º 61º 426 Elsa Segura Sousa POR 1971 V 50 GRCC 1:25:32 1:25:28 10:03

15º 62º 2902 Raquel Vieira POR 1979 V 40 ADCAM 1:26:08 1:26:06 10:08

16º 63º 444 Rosalina Gouveia POR 1979 V 40 CAMAD 1:26:10 1:26:07 10:08

17º 64º 2911 Sílvia Sousa POR 1985 V 35 CNSV 1:26:16 1:26:09 10:08

18º 65º 730 Nélia Gouveia POR 1971 V 50 ADAM-M 1:26:55 1:26:49 10:13

19º 66º 2515 Sandra Lima POR 1974 V 50 CDCPM 1:27:09 1:27:05 10:15

20º 68º 872 Carolina M. Marques POR 1982 V 40 ADRAP 1:33:20 1:33:17 10:58

21º 69º 2812 Diva Jardim POR 1967 V 55 ADRAP 1:33:22 1:33:19 10:59

22º 70º 871 Miriam Ramos POR 1981 V 40 ADRAP 1:36:44 1:36:37 11:22

23º 72º 315 Nélia Batista POR 1974 V 45 CNSV 1:38:04 1:37:57 11:31

24º 74º 1377 Márcia Pereira POR 1979 V 45 ADAM-M 1:53:51 1:53:45 13:23

Resultados FEMININOS
8,5 km / D+ 850m

Campeonatos Regionais de Montanha

Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

249003023 de março de 2024
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Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real Ritmo ao km

1º 1º 858 Paulo Macedo POR 1993 Sénior AJS 0:46:13 0:46:10 05:26

2º 2º 3013 Tiago Aires POR 1982 V 40 CMOF 0:49:31 0:49:30 05:49

3º 3º 575 Bruno Silva POR 1989 V 35 CEE-M 0:49:33 0:49:33 05:50

4º 4º 946 José Luís Gomes POR 2003 sub 23 AJS 0:52:06 0:52:06 06:08

5º 5º 172 Afonso S. Gouveia POR 2000 Sénior CEE-M 0:52:19 0:52:19 06:09

6º 6º 2519 Décio Abreu POR 1985 V 35 AJS 0:52:20 0:52:19 06:09

7º 7º 469 Humberto Gomez POR 1992 Sénior CDCPM 0:52:36 0:52:33 06:11

8º 8º 486 João Valente POR 1993 Sénior CDCPM 0:54:13 0:54:13 06:23

9º 9º 79 Énio Silva POR 1987 V 35 CAFH 0:54:20 0:54:18 06:23

10º 10º 866 Duarte N. Abreu POR 1972 V 50 AJS 0:55:41 0:55:39 06:33

11º 11º 66 Élvio Silva POR 1986 V 35 CAFH 0:56:58 0:56:58 06:42

12º 13º 2204 Marco Luís POR 2001 Sénior ADCAM 0:58:07 0:58:05 06:50

13º 14º 2148 Vítor Barreiro POR 1982 V 40 CAMAD 0:58:29 0:58:27 06:53

14º 15º 711 J. Nuno Pereira POR 1993 Sénior MTT 0:58:31 0:58:31 06:53

15º 16º 861 Juvenal Faria POR 1976 V 45 AJS 0:59:01 0:58:58 06:56

16º 17º 863 Manuel Faria POR 1978 V 45 AJS 0:59:02 0:59:00 06:56

17º 18º 621 Dinarte Jesus POR 1983 V 40 CMOF 0:59:04 0:59:01 06:57

18º 19º 1177 Pedro Sousa POR 1996 Sénior AJS 0:59:04 0:59:01 06:57

19º 20º 174 João I. Nóbrega POR 1970 V 50 ADCAM 0:59:30 0:59:27 07:00

20º 21º 708 Aleksandr Vasev RUS 1981 V 40 MTT 1:01:45 1:01:38 07:15

21º 22º 1795 Joaquim Sousa POR 1974 V 45 AJS 1:01:45 1:01:40 07:15

22º 23º 498 Fábio A. Pestana POR 1988 V 35 CDCPM 1:02:32 1:02:28 07:21

23º 24º 254 Hélder Gouveia POR 1977 V 45 CDI-M 1:04:12 1:04:08 07:33

24º 25º 166 Gabriel N. Freitas POR 1971 V 50 ADCAM 1:04:15 1:04:12 07:33

25º 26º 309 Roberto S. Nóbrega POR 1979 V 40 CNSV 1:04:17 1:04:15 07:34

26º 28º 1031 João C. Gonçalves POR 1986 V 35 CEE-M 1:04:30 1:04:27 07:35

27º 29º 458 José Ribeiro POR 1965 V 55 CEE-M 1:04:43 1:04:41 07:37

28º 30º 707 Cláudio Abreu POR 1989 V 35 CEE-M 1:04:46 1:04:44 07:37

29º 32º 1030 José Ornelas POR 1966 V 55 AJS 1:08:00 1:07:56 08:00

30º 33º 593 Christophe Afonso POR 1974 V 45 CFA-M 1:08:44 1:08:42 08:05

31º 34º 504 Márcio Gomes POR 1980 V 40 GRCC 1:08:51 1:08:50 08:06

32º 36º 972 André F. Ferreira POR 1994 Sénior CMOF 1:09:42 1:09:39 08:12

33º 37º 2432 Cláudio Prioste POR 1993 Sénior CAFH 1:10:29 1:10:26 08:17

34º 38º 904 Diogo Abreu POR 1992 Sénior AJS 1:10:35 1:10:33 08:18

35º 40º 2290 António S. Silva POR 1972 V 50 AJS 1:11:45 1:11:38 08:26

36º 41º 675 Marcelo Vieira POR 1969 V 50 MCDON 1:12:16 1:12:12 08:30

37º 42º 632 Roberto Telo POR 1978 V 45 CDCPM 1:13:08 1:13:02 08:36

38º 43º 484 José Valente POR 1991 Sénior CDCPM 1:14:13 1:14:13 08:44

39º 44º 2447 Ricardo D. Abreu POR 1977 V 45 CDCPM 1:14:14 1:14:08 08:43

40º 45º 2845 José M. Nóbrega POR 1972 V 50 GRCC 1:15:49 1:15:43 08:54

41º 46º 198 Nuno G. Castro POR 1984 V 35 ADAM-M 1:15:51 1:15:46 08:55

42º 47º 767 João Manuel Sousa POR 1962 V 60 CDES 1:16:09 1:16:04 08:57

43º 48º 677 Francisco Viegas POR 1957 V 65 MCDON 1:16:10 1:16:04 08:57

44º 49º 2680 Harry Vasanth SRI 1989 V 35 CDI-M 1:17:49 1:17:44 09:09

45º 51º 2649 Marco Polo POR 1973 V 50 ARCA-M 1:18:07 1:18:01 09:11

46º 52º 168 Miguel V. Gouveia POR 1979 V 40 ADCAM 1:19:03 1:18:57 09:17

47º 57º 729 Adérito Gouveia POR 1972 V 50 ADAM-M 1:20:10 1:20:04 09:25

48º 67º 869 Filipe Custódio POR 1979 V 40 GRCC 1:29:42 1:29:38 10:33

49º 71º 316 Albino Batista POR 1982 V 40 CNSV 1:38:03 1:38:00 11:32

50º 73º 2545 Armando Abreu POR 1979 V 40 ADAM-M 1:53:50 1:53:50 13:24

51º 75º 11 José Caldeira POR 1963 V 60 VIP-RC 2:04:09 2:04:03 14:36

Resultados MASCULINOS
8,5 km / D+ 850m

Campeonatos Regionais de Montanha

Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

249003023 de março de 2024
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Campeonatos Regionais de Montanha

Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

 

  

1º CEE-M 16 pts 1º AJS 11 pts

2º AJS 18 pts 2º CEE-M 34 pts

3º CDCPM 29 pts 3º CDCPM 37 pts

4º ADRAP 63 pts 4º CMOF 51 pts

5º CAFH 53 pts

6º ADCAM 55 pts

7º GRCC 119 pts

8º ADAM-M 138 pts

CLASSIFICAÇÃO COLETIVA

( 2 + 3 + 11 ) ( 1 + 4 + 6 )

( 12 + 19 + 24 )

( 31 + 40 + 48 )

FEMININOS MASCULINOS

( 3 + 5 + 26 )

( 7 + 8 + 22 )

( 2 + 17 + 32 )

( 41 + 47 + 50 )

( 9 + 11 + 33 )

( 1 + 7 + 10 )

( 4 + 6 + 19 )

( 20 + 21 + 22 )

23 de março de 2024 2490030
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Campeonatos Regionais de Montanha

Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

 

Classif. Geral/F Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

 

1ª 1ª 4 Joana Soares POR 1993 Sénior AJS 0:57:53 0:57:53

2ª 2ª 954 Camila João POR 1989 Sénior CEE-M 1:04:20 1:04:18

3ª 5ª 1139 Regina Baptista POR 1993 Sénior CMOF 1:10:37 1:10:35

4ª 10ª 856 Adília Fernandes POR 1989 Sénior AJS 1:20:03 1:20:00

 

1ª 11ª 2537 Diane Esson GBR 1989 V 35 CEE-M 1:22:20 1:22:15

2ª 13ª 564 Lucy Andrade POR 1985 V 35 CEE-M 1:22:46 1:22:42

3ª 17ª 2911 Sílvia Sousa POR 1985 V 35 CNSV 1:26:16 1:26:09

 

1ª 3ª 2751 Olívia Sousa POR 1979 V 40 CEE-M 1:07:58 1:07:56

2ª 8ª 1035 Ana Gouveia POR 1980 V 40 ADCAM 1:19:10 1:19:07

3ª 9ª 283 Cátia Jardim POR 1981 V 40 CDI-M 1:19:23 1:19:18

4ª 15ª 2902 Raquel Vieira POR 1979 V 40 ADCAM 1:26:08 1:26:06

5ª 16ª 444 Rosalina Gouveia POR 1979 V 40 CAMAD 1:26:10 1:26:07

6ª 20ª 872 Carolina M. Marques POR 1982 V 40 ADRAP 1:33:20 1:33:17

7ª 22ª 871 Miriam Ramos POR 1981 V 40 ADRAP 1:36:44 1:36:37

 

1ª 4ª 2446 Maria João Abreu POR 1975 V 45 CDCPM 1:09:33 1:09:29

2ª 6ª 633 Susana Alegria POR 1979 V 45 CDCPM 1:17:50 1:17:44

3ª 23ª 315 Nélia Batista POR 1974 V 45 CNSV 1:38:04 1:37:57

4ª 24ª 1377 Márcia Pereira POR 1979 V 45 ADAM-M 1:53:51 1:53:45

 

1ª 7ª 852 Teresa Ornelas POR 1973 V 50 AJS 1:19:07 1:19:03

2ª 14ª 426 Elsa Segura Sousa POR 1971 V 50 GRCC 1:25:32 1:25:28

3ª 18ª 730 Nélia Gouveia POR 1971 V 50 ADAM-M 1:26:55 1:26:49

4ª 19ª 2515 Sandra Lima POR 1974 V 50 CDCPM 1:27:09 1:27:05

 

1ª 12ª 210 Ana Paula Rodrigues POR 1967 V 55 IND-M 1:22:24 1:22:18

2ª 21ª 2812 Diva Jardim POR 1967 V 55 ADRAP 1:33:22 1:33:19

 
x

23 de março de 2024

FEMININOS - resultados por Escalão

Veteranas 55

Seniores

Veteranas 35

Veteranas 40

Veteranas 45

Veteranas 50

2490030
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Campeonatos Regionais de Montanha

Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

 

Classif. Geral/M Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

 

1ª 4º 946 José Luís Gomes POR 2003 sub 23 AJS 0:52:06 0:52:06

 

1ª 1º 858 Paulo Macedo POR 1993 Sénior AJS 0:46:13 0:46:10

2ª 5º 172 Afonso S. Gouveia POR 2000 Sénior CEE-M 0:52:19 0:52:19

3ª 7º 469 Humberto Gomez POR 1992 Sénior CDCPM 0:52:36 0:52:33

4ª 8º 486 João Valente POR 1993 Sénior CDCPM 0:54:13 0:54:13

5ª 12º 2204 Marco Luís POR 2001 Sénior ADCAM 0:58:07 0:58:05

6ª 14º 711 J. Nuno Pereira POR 1993 Sénior MTT 0:58:31 0:58:31

7ª 18º 1177 Pedro Sousa POR 1996 Sénior AJS 0:59:04 0:59:01

8ª 32º 972 André F. Ferreira POR 1994 Sénior CMOF 1:09:42 1:09:39

9ª 33º 2432 Cláudio Prioste POR 1993 Sénior CAFH 1:10:29 1:10:26

10ª 34º 904 Diogo Abreu POR 1992 Sénior AJS 1:10:35 1:10:33

11ª 38º 484 José Valente POR 1991 Sénior CDCPM 1:14:13 1:14:13

 

1ª 3º 575 Bruno Silva POR 1989 V 35 CEE-M 0:49:33 0:49:33

2ª 6º 2519 Décio Abreu POR 1985 V 35 AJS 0:52:20 0:52:19

3ª 9º 79 Énio Silva POR 1987 V 35 CAFH 0:54:20 0:54:18

4ª 11º 66 Élvio Silva POR 1986 V 35 CAFH 0:56:58 0:56:58

5ª 22º 498 Fábio A. Pestana POR 1988 V 35 CDCPM 1:02:32 1:02:28

6ª 26º 1031 João C. Gonçalves POR 1986 V 35 CEE-M 1:04:30 1:04:27

7ª 28º 707 Cláudio Abreu POR 1989 V 35 CEE-M 1:04:46 1:04:44

8ª 41º 198 Nuno G. Castro POR 1984 V 35 ADAM-M 1:15:51 1:15:46

9ª 44º 2680 Harry Vasanth SRI 1989 V 35 CDI-M 1:17:49 1:17:44

 

1ª 2º 3013 Tiago Aires POR 1982 V 40 CMOF 0:49:31 0:49:30

2ª 13º 2148 Vítor Barreiro POR 1982 V 40 CAMAD 0:58:29 0:58:27

3ª 17º 621 Dinarte Jesus POR 1983 V 40 CMOF 0:59:04 0:59:01

4ª 20º 708 Aleksandr Vasev RUS 1981 V 40 MTT 1:01:45 1:01:38

5ª 25º 309 Roberto S. Nóbrega POR 1979 V 40 CNSV 1:04:17 1:04:15

6ª 31º 504 Márcio Gomes POR 1980 V 40 GRCC 1:08:51 1:08:50

7ª 46º 168 Miguel V. Gouveia POR 1979 V 40 ADCAM 1:19:03 1:18:57

8ª 48º 869 Filipe Custódio POR 1979 V 40 GRCC 1:29:42 1:29:38

9ª 49º 316 Albino Batista POR 1982 V 40 CNSV 1:38:03 1:38:00

10ª 50º 2545 Armando Abreu POR 1979 V 40 ADAM-M 1:53:50 1:53:50

 

1ª 15º 861 Juvenal Faria POR 1976 V 45 AJS 0:59:01 0:58:58

2ª 16º 863 Manuel Faria POR 1978 V 45 AJS 0:59:02 0:59:00

3ª 21º 1795 Joaquim Sousa POR 1974 V 45 AJS 1:01:45 1:01:40

4ª 23º 254 Hélder Gouveia POR 1977 V 45 CDI-M 1:04:12 1:04:08

5ª 30º 593 Christophe Afonso POR 1974 V 45 CFA-M 1:08:44 1:08:42

6ª 37º 632 Roberto Telo POR 1978 V 45 CDCPM 1:13:08 1:13:02

7ª 39º 2447 Ricardo D. Abreu POR 1977 V 45 CDCPM 1:14:14 1:14:08

 

23 de março de 2024

Seniores

MASCULINOS  - resultados por Escalão

Sub 23

Veteranos 35

Veteranos 40

Veteranos 45

2490030
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Campeonatos Regionais de Montanha

Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

 

Classif. Geral/M Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

23 de março de 2024

MASCULINOS  - resultados por Escalão

2490030

1ª 10º 866 Duarte N. Abreu POR 1972 V 50 AJS 0:55:41 0:55:39

2ª 19º 174 João I. Nóbrega POR 1970 V 50 ADCAM 0:59:30 0:59:27

3ª 24º 166 Gabriel N. Freitas POR 1971 V 50 ADCAM 1:04:15 1:04:12

4ª 35º 2290 António S. Silva POR 1972 V 50 AJS 1:11:45 1:11:38

5ª 36º 675 Marcelo Vieira POR 1969 V 50 MCDON 1:12:16 1:12:12

6ª 40º 2845 José M. Nóbrega POR 1972 V 50 GRCC 1:15:49 1:15:43

7ª 45º 2649 Marco Polo POR 1973 V 50 ARCA-M 1:18:07 1:18:01

8ª 47º 729 Adérito Gouveia POR 1972 V 50 ADAM-M 1:20:10 1:20:04

 

1ª 27º 458 José Ribeiro POR 1965 V 55 CEE-M 1:04:43 1:04:41

2ª 29º 1030 José Ornelas POR 1966 V 55 AJS 1:08:00 1:07:56

 

1ª 42º 767 João Manuel Sousa POR 1962 V 60 CDES 1:16:09 1:16:04

2ª 51º 11 José Caldeira POR 1963 V 60 VIP-RC 2:04:09 2:04:03

 

1ª 43º 677 Francisco Viegas POR 1957 V 65 MCDON 1:16:10 1:16:04

 
x

Veteranos 65

Veteranos 50

Veteranos 55

Veteranos 60
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Campeonatos Regionais de Montanha

Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

  

Participantes por Clube F M Total

ADAM-M Madeira 2 3 5

ADCAM Madeira 2 4 6

ADRAP Madeira 3 3

AJS Madeira 3 11 14

ARCA-M Madeira 1 1

CAFH Madeira 3 3

CAMAD Madeira 1 1 2

CDCPM Madeira 3 6 9

CDES Madeira 1 1

CDI-M Madeira 1 2 3

CEE-M Madeira 4 5 9

CFA-M Madeira 1 1

CMOF Madeira 1 3 4

CNSV Madeira 2 2 4

GRCC Madeira 1 3 4

IND-M Madeira 1 1

MCDON Madeira 2 2

MTT Madeira 2 2

VIP-RC Madeira 1 1

Madeira Trail Team

Vip RC

Clube de Montanha do Funchal

Clube Naval de São Vicente

Grupo Recreativo Cruzado Canicense

Individual - Madeira

McDonald's

PARTICIPAÇÃO

Associação Desportiva Atlético da Madeira

Associação Desportiva da Camacha

Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz

Clube Desportivo Escola Santana

Clube Desportivo Infante D. Henrique

Clube Escola do Estreito - Madeira

Clube Futebol Andorinha

Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena

Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra

Associação Recreativa e Cultural da Ajuda

Clube de Atletismo do Funchal

Clube Aventura da Madeira

249003023 de março de 2024
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Campeonatos Regionais de Montanha

Porto Moniz (Ribeira da Janela - Fanal)

  

PARTICIPAÇÃO

249003023 de março de 2024

x F M Total x F M Total

GBR 1 1 Total 24 51 75

POR 23 49 72 Sub 18

RUS 1 1 sub 20

SRI 1 1 sub 23 1 1

Sénior 4 11 15

V 35 3 9 12

V 40 7 10 17

V 45 4 7 11

V 50 4 8 12

V 55 2 2 4

V 60 2 2

V 65 1 1

V 70

DNF não concluiu  /  did not finish

DSQ desclassificado  /  disqualified

Legenda

Participantes por Nacionalidade Participantes por Escalão Etário
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